
 
 

 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace IV. 

Číslo jednací: 105603/2022 

Název veřejné zakázky: SŠ PTA Jihlava – Rekonstrukce ručních dílen Polenská 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 
                                                  

Identifikační údaje zadavatele 
Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman  
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: 
Bc. Ivana Nestrojilová – ve věcech zadávacího řízení 
Ing. Jiří Benda – ve věcech technických 

Telefon +420 564 602 417, +420 564 602 272 

E-mail: nestrojilova.i@kr-vysocina.cz; benda.j@kr-vysocina.cz 
 
 

 
Zadavatel v souladu s § 98 a 99 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje na základě písemných dotazů dodavatelů ze 
dne 8. 12. 2022 následující vysvětlení, doplnění a změnu zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
Upozorňujeme na rozpor mezi projektovou dokumentací a výkazem výměrem, týkající se 
žaluzií. Ve výkresech jsou lamely 50 mm, ale ve výkaze jsou uvedeny žaluzie Z-90. Dále pokud 
budeme vycházet z výkresů a uvažovat žaluzie 50 mm, tak navržená výška kastlíku není 
dostačující pro to, aby se tam schoval celý nábal žaluzie. Prosíme o informaci, jaká tedy bude 
požadovaná lamela žaluzie, o opravu dokumentů a o ověření velikosti navržených kastlíků pro 
daný typ žaluzie. 
 
Odpověď: 
Platí výkresová dokumentace - žaluzie šířky 50 mm, výška kastlíku pro žaluzie je 250 mm - 
vyhovuje pro výšku žaluzie 1700 mm, která je v PD, navíc zakresleno v detailu ve výkresu 
č.111. Kastlík na žaluzie viz PSV č.61, kde je uvedena výška 250. 
 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:nestrojilova.i@kr-vysocina.cz
mailto:benda.j@kr-vysocina.cz


 
 

Zadavatel provedl v soupisu prací, dodávek a služeb ve stavební části D.1.1. opravu položky 
375 – žaluzie šířky 50 mm. 
Do elektronického nástroje EZAK byl vložen aktualizovaný soupis prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr ze dne 12. 12. 2022. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Položka č. 281 v záložce D1.1 – Stavební část – montáž světlíků. Nerozumíme, proč je 
součástí této položky svařování a co je myšleno pojmem: „ocelová konstrukce obrubníků“. 
Dle našeho názoru se budou světlíky kotvit šroubování, nikoliv svařováním a budou opatřeny 
ocelovou nenosnou manžetou. Dále nerozumíme výměře, která je na metry běžné a není 
zde uvažován obvod jednotlivých světlíků, ale pouze delší strana každého světlíku. 
 
Odpověď: 
V položce 281 je doslova uvedeno - Montáž světlíků hřebenových s ocelovou konstrukcí 
obrubníků se zaklením na ocelové vazníky, rozpětí 3000 mm, 
- zmínka o svařování v položce není a není ani ve výpisu u prvku 60 (světlík) 
- ocelová konstrukce obrubníků - myšleno pomocná ocelová konstrukce v rámci konstrukce 
střechy, která se musí připravit, aby bylo možné na co posadit podsadu světlíku 
- výměra světlíků je uvedena na metry běžné, protože v popisu položky 281 je rozpětí světlíku 
3000 mm, ve výkazu je pak tedy 8 ks stejných světlíků délky 8 x 3,50 m, což je 28,0 m. 
 
 
 
Tímto vysvětlením dochází k odstranění nesouladu mezi výkresovou částí projektové 
dokumentace a soupisem prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Zadavatel posoudil 
povahu této změny a doplnění. S ohledem na skutečnost, že se jedná o doplnění, které nemá 
dle zadavatele výraznější časový dopad na tvorbu nabídky dodavatele, ponechává zadavatel 
lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 9. zadávacích podmínek, tj. do 22. 12. 2022 do 
10:00 hod.  
 
Toto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace je zveřejněno na profilu zadavatele.  
 
Zadavatel současně zveřejňuje aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr ze dne 12. 12. 2022, do kterého byla zapracována i oprava položek 15, 16 - 
venkovní kanalizace část D.1.8. – potrubí PP SN 10 (viz Dodatečné informace zadavatele 
III. uveřejněné dne 7. 12. 2022 – dotaz č. 3). 
 
 
V Jihlavě dne 12. 12. 2022 
 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí Odboru majetkového  
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
 
 


		2022-12-12T14:01:56+0000




